
Entgeltinformation

Sparda-Bank Hannover eG

Entgeltinformation SpardaClassic

25.06.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 
vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und 
Leistungsverzeichnis der Sparda-Bank Hannover eG.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [SpardaClassic]

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
Monatlich 50 Buchungen frei. Ab dem 51. 
Buchungsposten fällt für jede weitere 
Buchung ein Entgelt von 0,10 EUR an. Die 
nachfolgend aufgeführten Positionen zählen 
jeweils als ein Buchungsposten.
- Überweisung, Dauerauftrag und Umbuchung 
(beleghaft, telefonisch sowie elektronisch)
- Echtzeitüberweisung (inkl. giropay/Kwitt 
und Wero)
- Überweisungsgutschrift
- Lastschrifteinlösung sowie -einreichung
- Scheckgutschrift
- Bargeldzahlungsverkehr am Schalter / 
Geldautomaten (außer Hartgeldeinzahlung)

- Kontoauszüge per elektronischem Postfach
  oder Kontoauszugsdrucker
- optionale Nutzung Online-Banking und
  Mobile-Banking

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.

Für Kontoguthaben ab 50.000 EUR je Konto 
belastet die Bank bis zum 30.06.2022 anteilig 

Monatlich
Jährliche Gesamtentgelte

7,00 EUR
84,00 EUR
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ein Verwahrentgelt/Negativzins in Höhe von 
minus 0,50% p.a. Dieses gilt nur, wenn eine 
entsprechende Vereinbarung (Kontovertrag 
oder individuell) mit dem Kunden 
abgeschlossen wurde.
Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung

Gutschrift einer Überweisung 

Dauerauftrag 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten
Überweisung mit IBAN/BIC 
innerhalb der Bank

beleghaft
per Online-Banking/ 

Mobile-Banking
per Echtzeitüberweisung 

(elektronisch)
per Dauerauftrag

per Selbstbedienungsterminal
telefonisch

bei formloser Erteilung

Überweisung mit IBAN/BIC an 
einen anderen 
Zahlungsdienstleister

beleghaft
per Online-Banking/ 

Mobile-Banking
per Echtzeitüberweisung 

(elektronisch)
per Dauerauftrag

per Selbstbedienungsterminal
telefonisch

bei formloser Erteilung 
telegrafisch

In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung mit IBAN/BIC 
innerhalb der Bank
Überweisung mit IBAN/BIC von 
einem anderen 
Zahlungsdienstleister

In Euro innerhalb der 
EWR-Staaten
Einrichtung/Änderung

beleghaft
per Online-Banking/

Mobile-Banking
per Selbstbedienungsterminal

telefonisch

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR
5,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR
5,00 EUR

15,00EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR
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Lastschrift 

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift 

Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines 
Überweisungsauftrags 

In Euro aus den EWR-Staaten

In Euro aus den EWR-Staaten

In Euro in EWR-Staaten

0,00 EUR

1,95 EUR

1,95 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard]

[digitale girocard]

[Mastercard DirectCard]

Ausgabe einer Kreditkarte
[Mastercard Classic]

[Visa Classic]

Bargeldeinzahlung 

Bargeldauszahlung 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten 

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte 

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte 

In Euro
am Schalter

am Automaten

In Euro am Schalter der Bank
mit der girocard (Debitkarte)
mit Mastercard oder Visa 
(Debit- und Kreditkarte)

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten

mit girocard
an eigenen Geldautomaten
bei Sparda-Banken 
bei Cash-Pool-Partner
bei teilnehmenden Banken am 
BankCard ServiceNetz
bei Kreditinstituten, die ein 
direktes Kundenentgelt 
erheben (Verfügungen in 
anderen Zahlungssystemen: 
Debit Mastercard / Visa Debit / 
V-Pay / maestro)

1% vom Umsatz, mind.
bei Kreditinstituten, die kein 

12,00 EUR
12,00 EUR

6,00 EUR
6,00 EUR

20,00 EUR
20,00 EUR

30,00 EUR
30,00 EUR

30,00 EUR
30,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR
Dienst nicht 

verfügbar

0,00 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR

1,95 EUR

5,00 EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
eigenen Geldautomaten 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Euro

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 

direktes Kundenentgelt 
erheben (Verfügungen in 
anderen Zahlungssystemen: 
Debit Mastercard / Visa Debit / 
V-Pay / maestro)

1% vom Umsatz, mind.

mit Mastercard DirectCard

Innerhalb und außerhalb der 
EWR-Staaten

mit girocard
1% vom Umsatz, mind.

mit Mastercard DirectCard
zzgl. 2% vom Umsatz

mit Mastercard Classic, Visa 
Classic, Mastercard Gold*

mit Mastercard ExclusiveCard

Innerhalb der Europäischen 
Währungsunion

mit Mastercard Classic, Visa 
Classic, Mastercard Gold*

mit Mastercard ExclusiveCard

Außerhalb der Europäischen 
Währungsunion

mit Mastercard Classic, Visa      
Classic, Mastercard Gold zzgl. 

2% vom Umsatz

mit Mastercard ExclusiveCard

mit girocard
1% vom Umsatz, mind. 

max.

mit Mastercard DirectCard

mit Mastercard Classic, Visa 
Classic, Mastercard Gold

mit Mastercard ExclusiveCard

* 12 Freiverfügungen an eigenen und 

5,00 EUR

2,00 EUR

5,00 EUR

2,00 EUR

2,00 EUR

1,00 EUR

2,00 EUR

1,00 EUR

2,00 EUR

1,00 EUR

0,77 EUR
3,83 EUR

2% vom 
Umsatz

2% vom 
Umsatz

0% vom 
Umsatz
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fremden inländischen Geldautomaten 
pro Beitragsjahr

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung 
Geduldete Kontoüberziehung 

13,43 % p.a.
17,43 % p.a.

Dienstleistungspaket Entgelt
[Mastercard Gold] umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte 
Auslandsreise-Krankenversicherung
Reiserücktrittskostenversicherung mit 
300,00 EUR Selbstbehalt 
Reise-Service-Versicherungen 
Reiseservice mit 7% Rückvergütung bei 
Buchung über www.sparda-meinereise.de

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

100,00 EUR
100,00 EUR

[Mastercard ExclusiveCard] umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte 
Auslandsreise-Krankenversicherung
Reiserücktrittskostenversicherung mit 
100,00 EUR Selbstbehalt
Reisegepäckversicherung
Reise-Service-Versicherungen
Concierge-Service
Priority Pass (kostenpflichtiger Zutritt zu exkl. 
Flughafen Lounges)
Event- und Ticketservice mit 7% Ticketbonus 
bei Buchungen
Ticketausfall-Versicherung
Mietwagen-Vollkasko-Versicherung
Reiseservice mit 7% Rückvergütung bei 
Buchung über 
www.sparda.exclusivkarte.de/reisen

Pro Jahr
Jährliche Gesamtentgelte

200,00 EUR
200,00 EUR

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.
Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG
Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen 
Zahlungskontos kann separat abgeschlossen werden. Für die übrigen im Paket enthaltenen
separat erwerbbaren Produkte und Dienste fallen bei separatem Erwerb die folgenden
Entgelte an:
Produkt/Dienst Entgelt
Dienst nicht verfügbar

Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene 
Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)
Dienst Entgelt
Hartgeldeinzahlung
Scheckbelastung

7,50 EUR
0,00 EUR
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