

Entgeltinformation



Sparda-Bank Hannover eG

Entgeltinformation SpardaClassic

08.01.2026



- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Sparda-Bank Hannover eG.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung [SpardaClassic] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: Monatlich 50 Buchungen frei. Ab dem 51. Buchungsposten fällt für jede weitere Buchung ein Entgelt von 0,10 EUR an. Die nachfolgend aufgeführten Positionen zählen jeweils als ein Buchungsposten. - Überweisung, Dauerauftrag und Umbuchung (beleghaft, telefonisch sowie elektronisch) - Echtzeitüberweisung (inkl. giropay/Kwitt und Wero) - Überweisungsgutschrift - Lastschrifteinlösung sowie -einreichung - Scheckgutschrift - Bargeldzahlungsverkehr am Schalter / Geldautomaten (außer Hartgeld einzahlung) - Kontoauszüge per elektronischem Postfach oder Kontoauszugsdrucker - optionale Nutzung Online-Banking und Mobile-Banking Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. Die Berechnung negativer Zinsen erfolgt nur, wenn die Zulässigkeit dieser Berechnung	Monatlich Jährliche Gesamtentgelte 7,00 EUR 84,00 EUR

Entgeltinformation



Gegenstand einer Vereinbarung zwischen Bank und Kunden ist.		
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Überweisung mit IBAN/BIC innerhalb der Bank beleghaft 0,00 EUR per Online-Banking/ Mobile-Banking 0,00 EUR per Echtzeitüberweisung (elektronisch) 0,00 EUR per Dauerauftrag 0,00 EUR per Selbstbedienungsterminal 0,00 EUR telefonisch 0,00 EUR bei formloser Erteilung 5,00 EUR Überweisung mit IBAN/BIC an einen anderen Zahlungsdienstleister beleghaft 0,00 EUR per Online-Banking/ Mobile-Banking 0,00 EUR per Echtzeitüberweisung (elektronisch) 0,00 EUR per Dauerauftrag 0,00 EUR per Selbstbedienungsterminal 0,00 EUR telefonisch 0,00 EUR bei formloser Erteilung 0,00 EUR telegrafisch 0,00 EUR 5,00 EUR	
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung mit IBAN/BIC innerhalb der Bank Überweisung mit IBAN/BIC von einem anderen Zahlungsdienstleister	15,00EUR 0,00 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Einrichtung/Änderung beleghaft 0,00 EUR per Online-Banking/ Mobile-Banking 0,00 EUR per Selbstbedienungsterminal 0,00 EUR telefonisch 0,00 EUR	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten In Euro aus den EWR-Staaten	0,00 EUR 1,95 EUR



Entgeltinformation



Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro in EWR-Staaten	1,95 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags		
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [girocard]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR 12,00 EUR
[digitale girocard]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR 6,00 EUR
[Mastercard DirectCard]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR 20,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Classic]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	30,00 EUR 30,00 EUR
[Visa Classic]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	30,00 EUR 30,00 EUR
Bargeldeinzahlung	In Euro am Schalter am Automaten	0,00 EUR 0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank mit der girocard (Debitkarte) mit Mastercard oder Visa (Debit- und Kreditkarte)	0,00 EUR Dienst nicht verfügbar
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten mit girocard an eigenen Geldautomaten bei Sparda-Banken bei Cash-Pool-Partner bei teilnehmenden Banken am BankCard ServiceNetz bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben (Fälligungen in anderen Zahlungssystemen: Debit Mastercard / Visa Debit / V-Pay / maestro) 1% vom Umsatz, mind. bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben (Fälligungen in	1,95 EUR 5,00 EUR



Entgeltinformation



	anderen Zahlungssystemen: Debit Mastercard / Visa Debit / V-Pay / maestro) 1% vom Umsatz, mind. 5,00 EUR mit Mastercard DirectCard 2,00 EUR	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Innerhalb und außerhalb der EWR-Staaten mit girocard 1% vom Umsatz, mind. 5,00 EUR mit Mastercard DirectCard zzgl. 2% vom Umsatz 2,00 EUR	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an eigenen Geldautomaten	mit Mastercard Classic, Visa Classic, Mastercard Gold* 2,00 EUR mit Mastercard ExclusiveCard 1,00 EUR	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Euro	Innerhalb der Europäischen Währungsunion mit Mastercard Classic, Visa Classic, Mastercard Gold* 2,00 EUR mit Mastercard ExclusiveCard 1,00 EUR	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Außerhalb der Europäischen Währungsunion mit Mastercard Classic, Visa Classic, Mastercard Gold zzgl. 2% vom Umsatz 2,00 EUR mit Mastercard ExclusiveCard 1,00 EUR	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	mit girocard 1% vom Umsatz, mind. max. 0,77 EUR 3,83 EUR mit Mastercard DirectCard 2% vom Umsatz	
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	mit Mastercard Classic, Visa Classic, Mastercard Gold 2% vom Umsatz mit Mastercard ExclusiveCard 0% vom Umsatz	



* 12 Freiverfügungen an eigenen und fremden inländischen Geldautomaten pro Beitragsjahr

Entgeltinformation



Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung	13,16 % p.a.
Geduldete Kontoüberziehung	17,16 % p.a.

Dienstleistungspaket	Entgelt
[Mastercard Gold] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte Auslandsreise-Krankenversicherung Reiserücktrittskostenversicherung mit 300,00 EUR Selbstbehalt Reise-Service-Versicherungen Reiseservice mit 7% Rückvergütung bei Buchung über www.sparda-meinereise.de	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte 100,00 EUR 100,00 EUR
[Mastercard ExclusiveCard] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte Auslandsreise-Krankenversicherung Reiserücktrittskostenversicherung mit 100,00 EUR Selbstbehalt Reisegepäckversicherung Reise-Service-Versicherungen Concierge-Service Priority Pass (kostenpflichtiger Zutritt zu exkl. Flughafen Lounges) Event- und Ticketservice mit 7% Ticketbonus bei Buchungen Ticketausfall-Versicherung Mietwagen-Vollkasko-Versicherung Reiseservice mit 7% Rückvergütung bei Buchung über www.sparda.exclusivkarte.de/reisen	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte 200,00 EUR 200,00 EUR

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG

Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen Zahlungskontos kann separat abgeschlossen werden. Für die übrigen im Paket enthaltenen separaten erwerbbaren Produkte und Dienste fallen bei separatem Erwerb die folgenden Entgelte an:

Produkt/Dienst	Entgelt
Dienst nicht verfügbar	

Informationen über zusätzliche Dienste

Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

Dienst	Entgelt
Hartgeldeinzahlung	7,50 EUR
Scheckbelastung	0,00 EUR

